
1 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 48 «ВИШЕНКА» Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_______________________________________________________________________________ 

 «09» января 2024г.                                                                          № 47 

 

 

Об организации питания 
 

 На основании приказа управления образования администрации города 

Белгорода от 17.05.2022 года № 680 «О взаимодействии при организации 

питания», в целях обеспечения соблюдения требований законодательства РФ 

при организации питания детей в МДОУ с учетом изменившихся федеральных 

требований, эффективности работы по бесперебойному снабжению 

муниципальных детских садов продуктами питания, рациональному 

расходованию финансовых средств и качественного учета закупаемой 

продукции п р и к а з ы в а ю :  

1. Кладовщика Феклистову И.Э назначить ответственной за: 

- соблюдение санитарных требований при организации питания детей и 

сотрудников ДОУ; 

 - оформление ежедневных меню-требований с использованием 

автоматизированных систем расчета; 

- соблюдение среднесуточных и финансовых норм питания детей за 

месяц, квартал, год; 

- контролем лимитов при планировании и осуществлении закупок 

продуктов питания; 

- мониторингом хода выполнения контрактов или договоров; 

- подготовку в адрес поставщиков претензий по вопросам соблюдения 

условий контрактов; 

- подготовку данных о потребности ДОУ в продуктах питания по 

запрашиваемой форме; 

- необходимым объемом закупаемой продукции для организации 

бесперебойного снабжения ДОУ продуктами питания; 

- учет поступающих продуктов питания, надлежащие условия их 

хранения, наличие полного пакета сопроводительных документов, а 

также контроль за соблюдением поставщиками санитарных требований 

при доставке продукции в ОУ; 



2 

 

- контролем за сроками реализации продуктов питания; 

- своевременное еженедельное предоставление в МКУ «Центр 

бухгалтерского учета отрасли «Образование» отчетной документации. 

2. Заместителя заведующего по АХР Кравчук Т.А., документоведа Нужину 

Е.А. назначить ответственными за: 

- своевременную подготовку документов и размещение необходимой 

информации в Электронном Маркете Белгородской области для «малых 

закупок»; 

- своевременное размещение в системе «АЦК-Госзаказ» необходимой 

информации для своевременного заключения договоров на поставку 

продуктов питания с единственным поставщиком, подготовки и 

проведения конкурентных способов определения поставщиков. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Заведующий 

 МБДОУ д/с № 48      Н.Н. Чаплыгина 

 

 


